


YcTtpuua Imnepatopckas
Yctpuua benbin xxemuyr
Yetpuua OuH ge Knep
Yetpuua WWuroky
YcTtpuua Pososasa Oxonu
YcTtpuua Mypouy TeMHas
Yctpuua On66a ban
YcTtpuua KacabnaHka
YcTpuua lMycc oH Knep

Yetpuua Xunappo

CaxannHCKMM MOPCKOW rpebeLlok

JlaHrycTuH

KpeBeTka KapabuHepoc
KamuaTtcknin kpab
Hopapo

Cwubac

Ovknin cnbac

*ueHa 3a 100 r cbiporo npoaykTa

Twr

Twr

1wt

1wt

Twr

Twr

Twr

1wt

1wt

1wt

Twr

100 r

100 r

100 r

100r

100 r

100r

450

700

660

790

520

690

650

660

820

790

800

1200

1900

1020

390

480

1300



ABTOpCKOe MeHto AHppes LimakoBa, Savva, Mocksa, SE Michelin

Pbi6a n mopenponyKTbl

CaxanunHckum Mopckou rpebeLlok
COYC MOH3Y, Macso C NETPYLUKOMN

®anaHra kKaMm4yaTCKOro Kpa6a
YKPOMHbIM Malo, Cbip CTpavaTenna, Coyc necto

Kpyno ns cubaca
ONIMBKU Kanamarta, TOMaTbl, Kanepchbl, ONIMBKOBOE Macno, 6a3unnmk

TapTap
CepBupyecsa odpuLMaHTOM y Ballero ctona
ApreHTuHCKas KpeBeTka
MypMaHCKMIA NTOCOCb
Xentonepsbiv TyHey,

CaxanunHckum Mopckou rpebeLlok

Cubac
Cnbunpob
Ukpa
MopaeTtca ¢ orypLom, CMeTaHOW, ALLOM, TYKOM U KapTodenbHbIM OPaHUKOM
KeTa
Llyka
OceTtp

CTporaHuHa 13 MyKCyHa, CTepnsam u TyHua
NYK, COEBbIi COYC, COYC CUTPOHET, COJlb Y YEPHbIV nepeL,

CocbBUHCKasa cenbab C NOACO/IHEYHbIM MacioM
neYveHbln nepeLl, Kanepchbl, AATUHCKUA YK, XXapeHbln KapTodenb

Benble rpysou
ANTUHCKUI NYK, YKPON
3anpaBKa Ha BbIbop: apoMaTHOe Macrno / cMeTaHa

740

1020

1200

1100

100

1100

1200

1600

1500

1800

8000

1980

990

660



ABTOpCKOe MeHto AHppes LimakoBa, Savva, Mockga, SB Michelin

XonopgHble 3aKyCKu

Cyrynan ns MykcyHa
ANTUHCKWI NyK, MOYeHas 6pyCcHMKa

nerexpapHoe 6ntopo, B MeHio ¢ 2002 ropa

[MeyeHb MpraHCKOlZ TpecKu
ANLO NaLLOT, CONEHbIN orypew, 60poanHCKun xneb

MogkonueHHas MKpa
LyKa, NanTyc, KXy, CMeTaHa U SNTUHCKUIA YK

lpaBnakc 13 nococs
neveHasi CBekna, 6pyCHMKa, CMETaHHbIN COYC U YKPOMHbIN KPeM

MNMeueHbln Gonrapckuin nepew,
TOHHaTO-KpeM, Kanepchbl, COyC necto

BabaraHyw
3arneyeHHbI Bakna)aH co cneunsaMm n HeCHOKOM, MapuHOBaHHbIE Yeppu,
KWH3a 1 CoyC NecTo

Canartbl

Huuua

cawnmMmm m3 TyHua

OBOXKEHHbIN NOCOCH
CMeTaHHbIV COYC, ManioCOJbHbIN OFypeL, U UKpa Kuxkyda

KamuaTckui kpab
aBOKafo, anenbCuH, orypeL, YKpOrHbIA Mao, COyC LIMCO

Tennbin canat
MOpenpopyKTbl, LyKUHU, 6oNrapckuii neped, orypeL, ToMaT, Coyc necto
nereHpapHoe 6nofo, B MeHto ¢ 2002 roga

OBolwwm
noMuaopbl, OrypLbl, 6onrapckui nepeL, SNTUHCKUIA NYK, CEMEHa rpaHaTa, peanc
3anpaBKa Ha BbIGop: apoMaTHOe Macsio / ONMBKOBOE Macro / cMeTaHa

3eneHbin
crapxa, 6pOKKONNHK, ryakamone, orypubl, 606bl agamame,
CoyC TepusKu-nanMm, saeneHoe Macrno

990

650

890

1250

550

520

1290

880

100

1590

690

990



ABTOpCKOe MeHto AHppes LLimakoBa, Savva, Mocksa, {B Michelin

[opayne 3aKkycku

KpeeTtku Pil-Pil

O/IMBKOBOE Macno, nepey 4mnun, YeCHOK, JIMMOH, ynabaTTa

MuHU-Kanbmapbl
CbIPHbIN KPEeM C UMBUPEM, KapeHbIe LlyKUHU

NenbMeHn ¢ KaMYaTCKUM KpaGOM
KpeMm u3 cenbpepes, Coyc WaMnaHb

)‘KyJ'IbeH C KaM4aTCKUM Kp860M
KpeMm u3 cenbpepes, Coyc WaMnaHb

CaxanuHcKni MOpCcKon rpebeLlok
LBeTHasa KanycTa, Tplod)eanaq calibCa

PunsoTtTo ¢ MmopenpopyKTamu
TblKBa U MOPKOBb, Cblp CTpa4aTenna

CnareTTn ¢ MmopenpogyKkTaMmm
coyc buck

KanakenTtro
dJVIHCKaﬂ CNMBOYHad yXa C nococem

Mope-okeaH
bUpMeHHbIN cyn

Yxa us ceBepHbIX pblb

nanTyc, MyKCYH, TPeCKa, KapTopenbHbIN MUPOXOK C JTYKOM KOHPU

nereHpapHoe 6ntofo, B MeHto ¢ 2002 ropa

620

840

810

1920

1300

1200

1390

1250

1300

1490



ABTOopckoe MeHto AHppes LLimakoBa, Savva, Mocksa, S} Michelin

[opsune 6nopa
OcbMUHOT NO-rafiIMCUNCKU

crapya v coyc BbepXx

®anaHra kpaba
C/TIUBOYHbIN coycc 6enbiM BUHOM, MUONAMU U VIKp017|

lony6ubl C KaMYaTCKMM Kpabom
CNIMBOYHbBIV COYC C UKPOW, Mac/o U3 TapxXyHa

KoTneta ¢ kKamMm4yaTCKMM Kpabom
coyc LllamnaHb, 3eneHoe Macno, TOMaTHOE Maco, YKPOMHbIM Malo, ukpa

®une nantyca
BPOKKOJIMHUN C MaPUXXCKUM MacnoMm, CIMBOYHbIV COyC BUCK

CTelnK 13 )enToneporo TyHLa
MWHU-POMaHO, COYC TEePUSAKN-Nanm

dune cnbaca
TOMaTbl, WNUHAT, IYK-MOPeW, pbiGHbIN 6yNbOH C BOQOPOCNAMHU

®une MykcyHa
MOpcCKas KanycTa ¢ MMHaanem, 6ep HyaseT C IyKOBbIM KOHH

KoTneTtbl n3 wykmn
KapTodenbHbI KPEM C Ly4Ybel UKPOU, CMETaHHbIA COYC M ManoCObHbIN OrypeL,

bniopa ns AMasIbCKOW ONIEHUHDI

Poctbud 13 onens
COycC 13 TyHUa, canaTHble NINCTb4, BAJNIeHble TOM, OJIUBKU U KanepcCbl

TapTap 13 oneHs
oceTpoBas UKpa, TprodenbHoe Macno

)KapeHoe d)mne oneHsd
KPeM 13 nyka, MoveHast 6pycHMKa, Coyc ¢ NOPTBENHOM U LUIMMOBHUKOM

[apHUpPDI

KapTtodenbHoe ntope ¢ Tprodenem

KapTodenbHoe nope ¢ napmMesaHom

KapTodenbHoe ntope ¢ NeTPYLKOW, LWy4Ybenl UKPOW U CMETAHOM
XapeHbin kapTodenb C NeCTo N CMETAHOM C YKPOMNoM

BaTtaT ¢ppu c ryakamone 1 napMesaHom

1430

2400

1590

1590

1050

1670

1500

1200

820

1090

1050

1550

380

240

550

310

350



ABTOpCKOe MeHto AHppes LLimakoBa, Savva, Mockaa, SB Michelin

[ecepTbl

[MaBnoBa
KpeM u3 Monogoro coipa € naVIMOM, KJTIOKBa, KOMNOTe U3 BULLHU C BaHUJ1bIO

LLlokonagHbi ¢onaH
BaHUIbHOE Mopox(eHoe, MaJ'IVIHOBbIVI Kynu

MepoBuK
dyHAYK, ¥OKEHas YepHas CMOPOAUHA, COYC aHrne

dknep

opexoBoe npasnuHe, coneHas Kapamenb, pyHAYK

KokocoBbii copbeT
KOMMoOTe U3 BULLHU

Tptodenb

KoHbeTa py4Hou paboThbl

630

480

460

490

450

250



