

### **RAW BAR**

### про ассортимент в наличии расскажет официант

Устрица Императорская	1 шт	450
Устрица Белый жемчуг	1 шт	700
Устрица Фин де Клер	1 шт	660
Устрица Шигоку	1 шт	790
Устрица Розовая Джоли	1 шт	520
Устрица Муроцу темная	1 шт	690
Устрица Дибба Бэй	1 шт	650
Устрица Касабланка	1 шт	660
Устрица Пусс он Клер	1 шт	820
Устрица Жилардо	1 шт	790
Сахалинский морской гребешок	1 шт	800
Лангустин	100 г	1200
Креветка Карабинерос	100 г	1900
Камчатский краб	100 г	1020
Дорадо	100 г	390
Сибас	100 г	480
Дикий сибас	100 г	1300

\*цена за 100 г сырого продукта

### Рыба и морепродукты

Сахалинский морской гребешок соус понзу, масло с петрушкой	740
Фаланга камчатского краба укропный майо, сыр страчателла, соус песто	1020
Крудо из сибаса оливки каламата, томаты, каперсы, оливковое масло, базилик	1200

**Тартар** Сервируеся официантом у вашего стола

Аргентинская креветка	1100
Мурманский лосось	1100
Желтоперый тунец	1100
Сахалинский морской гребешок	1200
Сибас	1600

### Сибирь

### Икра

Подается с огурцом, сметаной, яйцом, луком и картофельным драником

Кета	1500
Щука	1800
Осетр	8000
Строганина из муксуна, стерляди и тунца лук, соевый соус, соус ситронет, соль и черный перец	1980
Сосьвинская сельдь с подсолнечным маслом печеный перец, каперсы, ялтинский лук, жареный картофель	990
Белые грузди ялтинский лук, укроп заправка на выбор: ароматное масло / сметана	660

### Холодные закуски

Сугудай из муксуна ялтинский лук, моченая брусника легендарное блюдо, в меню с 2002 года	990
Печень мурманской трески яйцо пашот, соленый огурец, бородинский хлеб	650
Подкопченная икра щука, палтус, кижуч, сметана и ялтинский лук	890
Гравлакс из лосося печеная свекла, брусника, сметанный соус и укропный крем	1250
Печеный болгарский перец тоннато-крем, каперсы, соус песто	550
Бабагануш запеченный баклажан со специями и чесноком, маринованные черри, кинза и соус песто	520
Салаты	
<b>Ницца</b> сашими из тунца	1290
Обожженный лосось сметанный соус, малосольный огурец и икра кижуча	880
Камчатский краб авокадо, апельсин, огурец, укропный майо, соус шисо	1100
Теплый салат морепродукты, цукини, болгарский перец, огурец, томат, соус песто легендарное блюдо, в меню с 2002 года	1590
Овощи помидоры, огурцы, болгарский перец, ялтинский лук, семена граната, редис заправка на выбор: ароматное масло / оливковое масло / сметана	690
Зеленый спаржа, брокколини, гуакамоле, огурцы, бобы эдамаме, соус терияки-лайм, зеленое масло	990

## Горячие закуски

Креветки Pil-Pil оливковое масло, перец чили, чеснок, лимон, чиабатта	620
Мини-кальмары сырный крем с имбирем, жареные цукини	840
Пельмени с камчатским крабом крем из сельдерея, соус шампань	810
Жульен с камчатским крабом крем из сельдерея, соус шампань	1920
Сахалинский морской гребешок цветная капуста, трюфельная сальса	1300
Ризотто с морепродуктами тыква и морковь, сыр страчателла	1200
Спагетти с морепродуктами соус биск	1390
Супы	
<b>Калакейтто</b> финская сливочная уха с лососем	1250
Море-океан фирменный суп	1300
Уха из северных рыб палтус, муксун, треска, картофельный пирожок с луком конфи легендарное блюдо, в меню с 2002 года	1490

# Горячие блюда

Осьминог по-галисийски спаржа и соус вьерж	1430
Фаланга краба сливочный соус с белым вином, мидиями и икрой	2400
Голубцы с камчатским крабом сливочный соус с икрой, масло из тархуна	1590
Котлета с камчатским крабом соус Шампань, зеленое масло, томатное масло, укропный майо, икра	1590
Филе палтуса брокколини с парижским маслом, сливочный соус биск	1050
Стейк из желтоперого тунца мини-романо, соус терияки-лайм	1670
Филе сибаса томаты, шпинат, лук-порей, рыбный бульон с водорослями	1500
Филе муксуна морская капуста с миндалем, бер нуазет с луковым конфи	1200
Котлеты из щуки картофельный крем с щучьей икрой, сметанный соус и малосольный огурец	820
Блюда из ямальской оленины	
Блюда из ямальской оленины Ростбиф из оленя соус из тунца, салатные листья, вяленые том, оливки и каперсы	1090
Ростбиф из оленя	1090
Ростбиф из оленя соус из тунца, салатные листья, вяленые том, оливки и каперсы Тартар из оленя	
Ростбиф из оленя соус из тунца, салатные листья, вяленые том, оливки и каперсы Тартар из оленя осетровая икра, трюфельное масло Жареное филе оленя	1050
Ростбиф из оленя соус из тунца, салатные листья, вяленые том, оливки и каперсы Тартар из оленя осетровая икра, трюфельное масло Жареное филе оленя крем из лука, моченая брусника, соус с портвейном и шиповником	1050
Ростбиф из оленя соус из тунца, салатные листья, вяленые том, оливки и каперсы  Тартар из оленя осетровая икра, трюфельное масло  Жареное филе оленя крем из лука, моченая брусника, соус с портвейном и шиповником  Гарниры	1050 1550
Ростбиф из оленя соус из тунца, салатные листья, вяленые том, оливки и каперсы  Тартар из оленя осетровая икра, трюфельное масло  Жареное филе оленя крем из лука, моченая брусника, соус с портвейном и шиповником  Гарниры  Картофельное пюре с трюфелем	1050 1550 380
Ростбиф из оленя соус из тунца, салатные листья, вяленые том, оливки и каперсы  Тартар из оленя осетровая икра, трюфельное масло  Жареное филе оленя крем из лука, моченая брусника, соус с портвейном и шиповником  Гарниры  Картофельное пюре с трюфелем  Картофельное пюре с пармезаном	1050 1550 380 240

### Десерты

Павлова крем из молодого сыра с лаймом, клюква, компоте из вишни с ванилью	630
Шоколадный флан ванильное мороженое, малиновый кули	480
<b>Медовик</b> фундук, жженая черная смородина, соус англе	460
Эклер ореховое пралине, соленая карамель, фундук	490
Кокосовый сорбет компоте из вишни	450
Трюфель конфета ручной работы	250